АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2017 с. Сухобузимское № 836
О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 23.12.2013 № 1090-п «Об оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Сухобузимского района»
На основании статьи 65 Федерального закона РФ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», пункта 3 статьи 1 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Закона Красноярского края от 27.12.2005 года № 17-4379 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению содержания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы», постановления Правительства Красноярского края от 19.03.2009 года № 134-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации края от 30.01.2006 № 10-п «О предоставлении мер социальной поддержки инвалидам», в соответствии со статьей 42 Устава Сухобузимского района, в целях упорядочения взимания платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Сухобузимского района от 23.12.2013 № 1090-п «Об оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Сухобузимского района» следующие изменения:
1) пункт 5.1. раздела 5 «Порядок внесения родителями (законными представителями) платы за присмотр и уход за ребенком в образовательной организации» Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. Размер родительской платы, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, составляет 1150 рублей в месяц, и уменьшается в зависимости от количества дней посещений ребенком МДОУ в месяц.»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Н.А. Ахмадееву.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01 января 2018 года.

Глава района А.В. Алпацкий